
МБОУ СОШ пгт. Ярославский 

ПРИКАЗ 

28.08.2021 №182 

Об утверждении административного регламент 
МБОУ СОШ пгт. Ярославский Хорольского муниципального округа Приморского 

края по предоставлению муниципальной услуг «Предоставление информации о 
результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных 

испытаний, а также о зачислении в муниципальную образовательную организацию», 
«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальной 

образовательной организации, ведение электронного дневника и электронного 
журнала успеваемости», «Предоставление информации об образовательных 

программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, 
дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановления администрации Хорольского 
муниципального округа от 2 августа 2021 года №688 «Об утверждении 
административного регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в 
муниципальную образовательную организацию», руководствуясь Уставом МБОУ СОШ 
пгт.Ярославский 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень (реестр) муниципальных услуг, предоставляемых 
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 
общеобразовательная школа» пгт. Ярославский Хорольского муниципального округа 
Приморского края: 
- «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах 
тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальную 
образовательную организацию»; 
- «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальной 
образовательной организации, ведение электронного дневника и электронного журнала 
успеваемости»; 
- «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, 
рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых 
календарных учебных графиках»; 
- «Зачисление в муниципальную образовательную организацию». 

2. Признать утратившим силу приказ МБОУ СОШ пгт. Ярославский от 16 ноября 
2017 года №334 «Об утверждении административных регламентов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» 
пгт. Ярославский Хорольского муниципального района Приморского края по 



предоставлению муниципальных услуг «Предоставление информации о результатах 
сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также 
о зачислении в муниципальную образовательную организацию», «Предоставление 
информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальной образовательной 
организации, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», 
«Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, 
рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых 
календарных учебных графиках». 

3. Разместить административные регламенты на официальном сайте МБОУ СОШ 
пгт.Яросл авский. 

И.о. директора Н. П. Дедкова 


